
1(ОфициальноЩербинские вести
№ 30 (263) от 30 декабря 2020 г.

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ Официальное печатное 
издание органов местного 

самоуправления городского 
округа Щербинка

№ 30 (263) от 30 декабря 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2020 № 312

Об отмене постановления Администрации городского округа Щербинка от 04.12.2020 № 307

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руко-
водствуясь частью 20 статьи 2.1. Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении 
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», Уставом городского округа 
Щербинка, распоряжением Администрации городского округа Щербинка от 27.03.2019 № 52-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Постановление Администрации городского округа Щербинка от 04.12.2020 № 307 «О внесении 

изменений в постановление Администрации городского округа Щербинка от 23.10.2018 № 282» отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка 
в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации городского 
округа Щербинка.

         Заместитель главы Администрации
городского округа Щербинка, исполняющий полномочия 

главы Администрации 
городского округа Щербинка Т.М. Исаев

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.12.2020 № 313

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щербинка 
от 20.04.2017 № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Военно-учетного 
стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский учет
 на территории го-родского округа Щербинка»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Приказом Министра обороны Российской Федерации от 18.09.2019 № 545 «О системе оплаты труда 
гражданского персонала (работников) воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Феде-
рации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», руководствуясь Уставом городского округа Щербинка, распоряжением Администрации городского 
округа Щербинка от 27.03.2019 № 52-р,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Щербинка от 

20.04.2017 № 188 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Военно-учетного стола 
Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичный воинский учет на территории 
городского округа Щербинка» (в редакции постановления от 02.03.2018 № 68) (далее – постановление):

1.1. изложить пункт 2.2.1. приложения к постановлению «Положение об оплате труда работников Воен-
но-учетного стола Администрации городского округа Щербинка, осуществляющих первичных воинский учет 
на территории городского округа Щербинка» (далее – Положение) в следующей редакции:

«2.2.1. Размеры должностных окладов работников ВУС Администрации городского округа Щербинка 
устанавливаются применительно к окладам работников военного комиссариата субъекта Российской 
Федерации 3 и 4 разрядов, установленным в таблице 2 приложения № 1 к Приказу Министра обороны Рос-
сийской Федерации от 18.09.2019 № 545 «О системе оплаты труда гражданского персонала (работников) 
воинских частей и организаций Вооруженных Сил Российской Федерации».

Должностной оклад начальника ВУС устанавливается применительно к окладу начальника отделения 
(входящего в состав отдела, пункта (сборного) военного комиссариата в размере 11 660 рублей 00 копеек.

Должностной оклад старшего инспектора ВУС устанавливается применительно к окладу старшего 
помощника начальника отделения в размере 10 860 рублей 00 копеек.

Должностной оклад инспектора ВУС устанавливается применительно к окладу помощника начальника 
отделения в размере 10100 рублей 00 копеек.»;

1.2. изложить пункт 2.3.1.2. Положения в следующей редакции:
«2.3.1.2. Ежемесячные премиальные выплаты по итогам работы устанавливаются главой Администра-

ции городского округа Щербинка в размере до 170 процентов должностного оклада в пределах средств, 
предусмотренных на указанные цели фондом оплаты труда. В случае экономии фонда оплаты труда пре-
миальные выплаты работников ВУС могут быть увеличены в пределах суммы данной экономии в конкрет-
ном размере по результатам деятельности.

1.3. подраздел 2.4. «Индексация оплаты труда» Положения дополнить пунктом 2.4.3. следующего 
содержания:

«2.4.3. В случае изменения должностных окладов работников ВУС в соответствии с постановлениями 
Правительства Российской Федерации и приказами Министра обороны Российской Федерации индексация 
оплаты труда работников ВУС не производится.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербин-
ка.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021, за исключением пункта 1.2. постановления, 
который распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2020.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации городско-
го округа Щербинка.

Заместитель главы Администрации 
городского округа Щербинка, исполняющий 

полномочия главы Администрации 
городского округа Щербинка Т.М. Исаев

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2020 № 323

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Щербинка 
от 06.07.2015 № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Щербинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торго-
вой деятельности в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56  
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Порядком разработки, утверждения и 
изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов и их размещения, утвержденным 
постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О размещении нестационарных торговых 
объектов, расположенных в городе Москве на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности», на основании протокола заседания Межведомственной 
комиссии по вопросам потребительского рынка при Правительстве Москвы от 07.12.2020, руководствуясь 
Уставом городского округа Щербинка, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского округа Щербинка от 

06.07.2015 № 261 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 
городского округа Щербинка» (в редакции постановления от 13.02.2020 № 58), исключив из приложения 
№ 1 к постановлению «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского 
округа Щербинка» и приложения № 2 к постановлению следующие объекты:

№ 
п/п Адрес размещения Специализация Площадь кв.м. Тип объекта Период размещения

1 г. Москва, г.о. Щербинка,  
ул. Пушкинская, вблизи д. 6 Цветы 6 Киоск (тип 2) круглогодично

2 г. Москва, г.о. Щербинка,  
ул. Спортивная, вблизи д. 7

Хлеб, хлебобулоч-
ные изделия 6 Киоск (тип 2) круглогодично

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании органов местного само-
управления городского округа Щербинка «Щербинские вести» и бюллетене «Московский муниципальный 
вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации городского 
округа Щербинка.

Глава Администрации городского округа Щербинка 
А.А. Чиркалин

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЕРБИНКА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2020 № 326

Об изменении срока исполнения муниципального контракта

В связи с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского 
округа Щербинка в городе Москве, в соответствии с пунктом 65 статьи 112 Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 № 294 
«О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)»,  Указами Мэра Москвы от 05.03.2020 № 12-УМ  «О введении режима повышенной готовности» и 
от 08.06.2020 № 68-УМ «Об этапах снятия ограничений, установленных в связи с введением режима 
повышенной готовности», постановлением Администрации городского округа Щербинка от 23.06.2020 № 
164 «О санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятиях в целях предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  руководствуясь Уставом городского 
округа Щербинка:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать распространение новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и введение режима 

повышенной готовности на территорий города Москвы в 2020 году обстоятельством непреодолимой силы, 
независящим от сторон контракта, повлекшее невозможность надлежащего исполнения муниципального 
контракта от 30.04.2020 № 01483000418200000240001 (далее – Контракт), и дающим право на изменение 
срока исполнения Контракта.

2. Установить срок исполнения обязательств по  Контракту до 30.06.2021, согласно графику производства 
работ (приложение).

3. Управлению экономики и закупок Администрации городского округа Щербинка (Барышева И.В.):
3.1. внести соответствующие изменения в условия Контракта;
3.2. организовать необходимую работу по обеспечению продления доведенных лимитов бюджетных 

обязательств согласно предусмотренным настоящим постановлением изменениям Контракта в 
соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Щербинские вести», бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Щербинка 
в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции городского округа Щербинка Исаева Т.М.

Глава Администрации городского округа Щербинка 
А.А. Чиркалин

Приложение 
к постановлению Администрации городского округа Щербинка  

от 25.12.2020 № 326

График производства работ
по  муниципальному контракту от 30.04.2020 № 01483000418200000240001

№ 
п/п Наименование работ

Период 
производства 

работ
 1 ЭТАП Благоустройство
1 Удаление и пересадка зелёных насаждений

До 31.12.2020

2 Демонтаж малых архитектурных форм
3 Вертикальная планировка
4 Устройство а/б покрытия на проезжей части за счет разборки а/б
5 Устройство покрытия из бетонной плитки (8 см) за счет а/б покрытия
6 Устройство покрытия из бетонной плитки (8 см) за счет разборки грунта
7 Устройство резинового покрытия за счет а/б покрытия
8 Устройство песчаного покрытия прыжковой ямы за счет разработки грунта
9 Устройство резинового покрытия за счет разработки грунта (спортивные площадки)

10 Устройство покрытия под скейтпарк за счет разработки грунта
11 Устройство и демонтаж бортового камня БР 100.20.8
12 Устройство и демонтаж бортового камня БР 100.30.15
13 Устройство водоотводного узла под дорожно-тропиночной сетью
14 Устройство ограждения баскетбольной площадки
15 Устройство ограждения волейбольной площадки
16 Наружное освещение
17 Электроснабжение
18 Посадка деревьев и кустарников
19 Устройство посевного газона за счет разборки грунта
20 Установка садово-паркового оборудования
21 Монтаж оборудования спортивных площадок
22 Монтаж оборудования детских площадок
23 Монтаж оборудования на скейт площадке

2 ЭТАП Благоустройство
24 Устройство а/б покрытия на проезжей части за счет разборки а/б

До 30.06.2021

25 Устройство покрытия из бетонной плитки (8 см) за счет разборки грунта
26 Устройство и демонтаж бортового камня БР 100.20.8
27 Устройство и демонтаж бортового камня БР 100.30.15
28 Посадка деревьев и кустарников 
29 Устройство посевного газона за счет разборки грунта
30 Устройство периметрального кованного ограждения
31 Устройство периметрального перфорированного ограждения
32 Монтаж интерактивного оборудования
33 Монтаж оборудования на скейт площадке
34 Наружное освещение
35 Устройство а/б покрытия для велодорожек за счет а/б покрытия
36 Устройство а/б покрытия для велодорожек за счет разработки грунта
37 Устройство резинового покрытия за счет разработки грунта (детские площадки)
38 Устройство кварцевого песчаного покрытия за счет разработки грунта (детские 

площадки)
39 Устройство песчаного покрытия площадки для выгула собак за счет разработки 

грунта
40 Устройство деревянного борта за счет разработки грунта
41 Устройство подпорной стены из монолитного железобетона (применительно к 

устройству амфитеатра)
42 Устройство сцены с покрытием из древесно-полимерного композита на свайном 

основании
43 Устройство бетонного основания навеса
44 Устройство основания ограждения
45 Нанесение горизонтальной дорожной разметки
46 Устройство перил
47 Установка ограждения для площадки выгула собак
48 Устройство защитного ограждения спортивной площадки «Большой теннис»
49 Устройство цветочного оформления
50 Устройство рокария
51 Устройство малых архитектурных форм



2 Щербинские вести
№ 30 (263) от 30 декабря 2020 г.Официально(

ЩЕРБИНСКИЕ ВЕСТИ
Учредитель: Администрация города Щербинки

Издатель МАУ «Редакция СМИ г. Щербинки»
Адрес редакции и издателя: 

108851, г. Щербинка, ул. Садовая, д. 4, 2 этаж
Телефон: 8-915-263-66-48. Email: vestnik@ochevidets.info

Официальное печатное издание органов местного 
самоуправления городского округа Щербинка

Главный редактор: 
Петр Михайлович

Соколов

№ 30 (263) от 30 декабря 2020 г.
Подписано в печать в 17.00 29.12.2020 г.

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати»
г. Подольск, Революционный проспект, 80/42

Тираж 800 экз. Заказ № 2611.

20
21


